praecipitatur. — Part. const.: Carboni 7, Hydrogenii 7 et Oxygenii 2 Pond. Mixt. — Vis: Radicis, et quidem in statu concentratissimo; in majori dosi facile nociva. — Principium hoc peculiare organicum medicorum attentione omnino dignum.

CONCHÆ seu TESTAE OSTREARUM CALCINATAE sive ustæ, Calx Concharum seu Testarum. Gebrannite Austerschalen. Coquilles calcinées ou brûlées. — Parantur ex Conchis marinis bene mundatis (v. Conchæ praeparatae) ustione inter prunas, uti Calcaria pura caustica (p. 146.), quamcum etiam, quoad proprietates, congruit et pari modo, praecipue ad Aquam Calcis ex Conchis (p. 50.) et ad Calcem Antimonii cum Sulphure (p. 147.), adhibetur.

CONCHÆ CITRATAE, Calx seu Calcaria citrica impura, Citras Calcariae seu calcicæs. Citronenfaire Austerschalen, citronensaurer Kalk. Coquilles citrées.

Rec. Conch. praeparatae quantum vis. Superfunde sensim, semper ebullire faciens, Succum Citri depuratum, donec effervescentia desierit, et evapora miscellam semper agitando ad siccum. — Pulvis albus, cinerascens, fere insipidus et insolubilis, facilior autem solutu in aqua frigida quam in calida (v. etiam Acidum Citri p. 18.). — Puriorem obtinebis, si liquor clarus supernatans a sedimento objiciatur et pulvis aqua bulliente elutatur (v. Acidum Citri l. c.). — Ph. Wirtemb. (et aliae pristinac Pharmacopoeæ) dimidium tantummodo Pondus Succi Citri ad totum Concharum praescribunt, quod nimis parum. Residuum tunc miscella est Calcariae citricæ et carbonicæ. Permittit etiam Succo Citri Acetum substitui, quo Conchæ saturandæ, quo facto Calcaria acetica obtinetur.

CONCHÆ PRAEPARATAE. Prâparirte Muscheln. Coquilles préparées.

Synon.: Conchæ marinae seu Testae Ostrearum praeparatae. Prâparirte Austerschalen. Ecailles d'Huitres préparées.

Rec. Concharum quantum vis. Abluentur primum multum diluto Lixivio kalino, decoquantur deinde Aqua pura et scopae ope mundentur a quisquiliis, abluantur iterum et siccentur; terantur in pulverem subtilissimum, laevigentur Aqua, et sicetur pulvis. — Pulvis albissimus impalpabilis, insipidus,

insolubilis in aqua, facilis solutu in pluribus acidis inter effervescendum. Ceterum cum Creta (I. 54.), Lapide calcario puro (I. 167.) cet. congruit. Est Calcaria carbonica cum pauxillo Calcariae phosphoricae et Texturae membranosae animalis mixta.

Puritas investigatur uti Cretae (I. 54.); acida solummodo vestigia membranarum gelatinosarum relinquunt.

Usus: Uti Cretae, praecipue tanquam absorbens adhibetur et ad alia praeparata inservit.

Pristinae Pharmacopoeae, v. c. Wirtembergica, Testas Concharum oblongarum cum Aceto forti macerari praescribunt, ut sordes atque mucus abradi queant, tunc uti memoratum tractari. — Aliae pulpam ex laevigatione cum Aqua ortum per infundibilem pennae ope premendum praescribunt, ut eformentur pyramidulae, quae siccantur. — Ph. Argentoratensis praescribit Conchas antea calcinari et postremo in pulverem vel pastilllos redactos servari.

CONCHAE SULPHURATAE. Austerschalen mit Schwefel. *Coquilles avec du Soufre.* — Miscella est Conclarum pptar. et Flor. Sulphur. lot. $\frac{1}{2}$ Part. aequalium.

CONCHAE USTAE v. Conchae calcinatae.

CONCINNUM v. Tanninum.

CONDITA. Mit Zucker eingemachte Sachen. *Confitures.* — In summa rei uti Caules Angelicae ex Ingredientibus recentibus cum Saccharo (p. 161.) parantur.

CONDITUM ALLII, Allii conditum BATE. *Eingemachter Knoblauch.* *Ail confit.*

Rec. Rad. Allii mundat. Libr. unam. Coque paulum in Aq. font., quae abjicitur. Tum coque in Aq. Hyssopi ad molliitatem perfectam. Liquor cum Libra una Sacch. opt. coquatur in Syrupum, circa finem addendo Allium cum Ambrae griseae Gran. viginti quatuor, Moschi Gran. quatuor, in nodulum ligatis, Spir. Hormini Unc. duabus.

CONDITUM ANTHELMINTICUM v. Electuarium.

CONDITUM ANTIEPILEPTICUM v. Opium.

CONDITUM seu CONFECTIO AURANTIORUM — ex Corticibus recentibus pari modo atque Caules Angelicae (p. 161.) parari potest. Ph. Wirtemb. Cortices primum cum Lixivio Cinerum infundi et semel ebullire curari praescribit, ut mollescant, tunc Aqua calida ablui, humore superfluo orbato, Saccharo clarificato et fere ad consistentiam tabulati cocto affundi ad supereminentiam unius digiti et sic

servari. — Ph. Suecica Cortices in Aquâ fluviali, quotidie mutanda, macerari praescribit, donec mollescant, tunc mutata iterum Aqua coqui usque dum culmo secalino perforari queant, porro Cortices, ab albedine mundatos, cribro subverso imponi, ut ab humore superfluo liberentur; postea in vas vitreum inditis affundi Syrum simplicem, qui eos tegat. Post diem unum alterumve Cortices eximuntur, qui Syrum, modico calore spissato atque refrigerato, iterum immerguntur et post aliquot dierum macerationem denuo eximuntur; Syrum residuum, cum Saccharo, iterum ad justam spissitudinem redactus, postea Corticibus adiicitur, ut superemineat. — Si Conditum e Corticibus recentibus paratur, maceratione non opus est. — Plerumque autem emittur (I. 40.). **CONDITUM BACCARUM ALKEKENGI** seu Alkekengi Conditum BATE. *Eingemachte Schütten oder Judenfirschen.* *Coquerets confits.*

Rec. Bacc. Alkekengi rec. Unc. sex. Cont. affunde Aq. Lactis Libr. unam semis, expime succum et clarifica Albumine Ovo. Adde Bacc. rec. Alkekengi integras et leniter coque cum N. M. Drachm. tribus, Troch. Gord. Drachm. duabus, Rad. Eryng. candefact. Unc. duabus ad teneritudinem. Baccis coctis et exemptis liquorem cum pari pondere Sacchari coque in Syrupi consistentiam, in quo Baccac condiantur.